CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 75/2025.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR ANTÔNIO LEONARDO "LÉO DO BOIADEIRO"

• REQUER AO SENHOR PREFEITO, JUNTAMENTE COM A SECRETARIA
DE OBRAS DO MUNICÍPIO, QUE PROVIDENCIE A ABERTURA DA
RUA - DELIMITANDO COM MEIO-FIO -, POR TRÁS DA RUA JOÃO
PAULO DA COSTA (PRÓXIMO À IGREJA MATRIZ).

Exma. Sr. Presidente,
Exmos. Vereadores e Vereadoras.

O vereador ANTÔNIO LEONARDO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta
casa de leis. Empós, sendo esta lida e aprovada em Plenário, solicita seja
encaminhada ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio Saraiva.

O presente requerimento tem por finalidade beneficiar as famílias
que residem naquela via, que ainda não é uma rua, por onde transitam
moradores e demais cidadãos. Com a abertura da rua, sobretudo, com a
instalação de meio-fio, que delimitará os pontos públicos, as construções terão
rumo certo, dentro dos padrões do Código de Obras e Postura do município,
bem como um crescimento regular da cidade e do bairro.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2025.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 15 de setembro de

-0411.) 22,7-ktnA /770Ucte1/4 /12-70.
ANTÔNIO LEONARDO "Léo Boiadeiro"

Vereador (2025-2028)

C NP1 02, I 4C1 (MOI 02
( .4 00 4104

±tn rCild Lima. S.'N arnaracarstlmo.o, q9v.br
P CV,14S-000 Capistrano - Coma carnararaptstiarioiworriatinforti